PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

LEI Nº 886/93

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A REALIZAR OPERAÇÕES
DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTA
RIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Ouro Branco, por seus

representantes legais aprovou e eu,Prefeito Municipal,sanciono a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo Municipal au
de crédito por antecipação da receita orçamentatorizado a realizar operações

ria, até o limite de 10% da receita estimada para o execicio vigente, respei-
tados os critérios e a legislação em vigor.

Artigo 2º - Fica autorizado o Poder Executivo '
proceder o remanejamento de saldos orçamentários para atender prioridades 1m
prescindíveis do Município, suplementando as dotações necessárias até o limi
te total de Cr$ 69.951.000,00 (Sessenta e nove milhões novecentos e cinquenta
e um mil cruzeiros reais) anulando total ou parcialmente outras dotações de
menor necessidade, sempre em iguais valores totais para manter o equilíbrio I

do orçamento vigente, conforme preceitua o artigo nº 42 e 43 da Lei Federal
nº 4.320/64.

Artigo 3º - As despesas de que trata a
te Lei são as constantes do anexo I que dela faz parte integrante.

presen

Artigo 4º - Revogadas as disposições em contrá
rio, esta lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus I

efeitos a 1º de julho de 1993.
Ouro Branco, 05 de agosto de 1993 •

FERNANDO DE OLIVEIRA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

ANEXO DA LEI Nº 886/93

RELAÇÃO DAS FICHAS DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÃRIAS APROVADAS PELA LEI MUNICIPAL Nº
PELO PODER LEGISLATIVO PARA SUPLEMENTAÇÃO DAS MESMAS ..

0201 - GABINETE DO PREFEITO
2002 - Subs. e represo ativo Prefeito e Vice-Prefeito

311100 - Pessoal civil
2003 - Manut. dos servs. adm. do Gab. do Prefeito

311100 - Pessoal Civil
312000 Material de Consumo -

313100 - Remuneração de Serviços Pessoais
313200 - Outros Serviços e Encargos

2004 - Manut. de Pub1icaçoes Interesse público
313200 - Outros Serviços e Encargos •••••••••••

2006 - Adm. e Controle Abastecimento Município
322200 - Transf. ao Estado e ao Distrito Federal

0301 - DIRETORIA
2008 - Manut. Servs. Juridicos da Administração Muni

cipa1

312000 - Material de Consumo ••••••••.•••••••.••
313100 - Remuneração de Serviços Pessoais •••••
313200 - Outros Serviços e Encargos ••••••••••••
319100 - Senteças judiciárias ••••••••••••••.•••

0401 - DIRETORIA
2010 - Manut. Servs. Planejamento e Coordenação

311100  Pessoal Civil-
0501 - DIRETÓRIA

2011 - Manutenção Serviços Direção Adm. Departamento
.

2013 -

313100 - Remuneração de Serviços Pessoais
313200 - Outros Serviços e Encargos
Manutenção Serviços Ze1adoria,Faxina Prop. MunieÍpio

1.000.000,00

720.000,00
10.000,00

150.000,00
60.000,00

50.000,00

200.000,00

480.000,00
30.000,00

150.000,00
100.000,00
100.000,00

680.000,00

1.800.000,00
20.000,00

250.000,00

.

2012 - Manutenção de Convênio SSP/MG
322200 - Transferência ao Estado e ao Distrito Federal 100.000,00

43.000,00

311100  Pessoal Civil

311100  Pessoal Civil

311100  Pessoal Civil

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

0502 - DIVISA0 DE PESSOAL:
2014 - Manutenção Adm. Serviços de Pessoal

313200 - Outros Serviços e Encargos
2017 - Manutenção Pagamento Inativos e Pensionistas

.

.

0503 - DIVISÃO DE COMPRAS, CADASTROS E CONTRATOS
2018 - Manutenção Ativ.Div.Compras, Cadastros e Contratos

.

0601 - DIRETORIA
2023 - Manutenção Adm. dos Serviços de Fazenda

311100 - Pessoal civil
2024 - Amortização da Divida Interna e Parcelamento INSS

326100 - Juros de Divida Contratada
326200 - Outros Encargos da Divida Contratada

0602 - DIVISA0 DE FISCALIZAÇÃO E ARRECADAÇÃO
2025 - Manutenção Ativ.Divisão de Tributação

311100 - Pessoal Civil
313200   Outros Serviços e- Encargos

2026 - Fiscalização Org. de Feiras Livres
311100 - Pessoal Civil

2027 - Fiscalização Org. Mercado Municipal
312000 - Material de Consumo

0603 - DIVISÃO DE TESOURARIA •

480.000,00
100.000,00

400.000,00
252.000,00

600.000,00

300.000,00

500.000,00-
260.000,00

400.000,00
10.000,00

220.000,00

15.000,00

2029 - Manuntenção das Atividades da Divisão Tesouraria
311100 - Pessoal Civil 440.000.00
326500 - Juros de ou~ra divida (parcelamento ·INSS) 1.600.000,00
326600 - Encargos de outra divida................ 200.000,00

0604 - DIVISÃO DE CONTABILIDADE;
2028 - Manutenção das Atividades Divisão Contabilidade

-
312000 - Material de Consumo
313200 - Outros Serviços e Encargos

0605 - DIVISA0 DE INFORMÁTICA
2030 - Manutenção das Atividades da Divisão de Informática

504.000,00
50.000,00
50.000,00

311100  Pessoal Civil

311100  Pessoal Civil

311100  Pessoal Civil

325100  - Inativos

325200  - Pensionista

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

311100 - Pessoal Civil
312000 - Material de Consumo

.0702 - DIVISÃO DE ALMOXARIFADO E PATRlMÕNIO
2020 - Adm. e Manut. do Almoxarifado e Patrimônio

-
313200 - Outros Serviços e Encargos

0703 - DIVISÃO DE TRANSPORTE E OFICINAS
2021 - Adm. do Serviço de Transporte

2022 -
313200 - Outros Serviços e Encargos
Conserv.Manut. Veículos; Maq. Ofic. Mecanica

312000    Material  de Consumo -
0802 - DIVISÃO DE ENGENHARIA

- 1016    Const- , e Ampliação dos Próprios Municipais
411000 - Obras e Instalações

2032 - Manut. das Ativ. Divisão de Engenharia

313100 - Remuneração de Serviços Pessoais
313200 - Outros Serviços e Encargos

1019 - Construção e Amp. Redes de Esgoto e Pluvial
411000    Obras e Instalações-

0803 - DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS
2037 - Planejo Coord. Desenv.

311100 - Pessoal Civil
Urbano do Município

2035 - Manut. das Praças, Parques e Jardins
311100 - Pessoal Civil

2036 - Manut. Conservo Vias Públicas Urbanas

312000 - Material de Consumo
2033 - Manut. Serviço Limpeza Pública Coleta de Lixo

312000 - Material de Consumo
1045 - Ampliação de Rede de Enérgia Elétrica

411000    Obras e Instalações-
- Manut. Conservo Enérgia Elétrica e Ilum. Pública

313200 - Outros Serviços e Encargos

204.000,00
20.000,00

232.000,00
50.000,00

1.840.000,00
50.000,00

300.000,00
1.000.000,00

500.000,00

880.000,00
50.000,00

100.000,00

600.000,00

300.000,00

480.000,00

2.920.000,00300.000,00

1.920.000,00
75.000,00

500.000,00

1.000.000,00

311100  Pessoal Civil

311100  Pessoal Civil

311100  Pessoal Civil

311100  Pessoal Civil

311100  Pessoal Civil

311100  Pessoal Civil

PREFEITURAMUNICIPAL DE OURO BRANCO

Continuação anexo da Lei n9 886/93

2038 - Manut. Adm. Divisão Estradas Vicinais

1031 - Construção e Pavimentação Rod. Pontes Município
411000 - Obras e instalações

2039 - Manutenção Estradas Vicinais do Município

313200 - Outros serviços e encargos
0702 - DIVISÃO MEDICA

2041 - Manutenção Ativ. Divisão Médica

312000 - Material de Consumo
313200 - Outros Serviços e encargos

2042 - Manutenção Laboratório Municipal
312000 - Material de Consumo

2043 - Manut", Ativ. UIAMI-Hospital Dom Silvêrio

2044 - Manut. Ativ. Inspeção Sanitário do Município
311100 - Pessoal Civil

0903 - DIVISÃO ODONTOLOGICA
2046 - Manut. das Ativ. Divisão Odontologica

312000 - Material de Consumo
0904 - DIVISÃO DE ASSISTENCIA SOCIAL

2049 - Fornecimento de Cesta Básica para Alimentação
312000 - Material de Consumo

2047 - Manut. das Ativ. Divisão Assistêncial Social

313200 - Outros serviços e encargos
325900 - Outras transferências a pessoas

1001 - DIRETORIA
2051 - Adm. Departamento Educação e Cultura

1002 - DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL
2052 - Manut. Ativ. Divisão Ensino Fundamental

311100 - Pessoal Civil
312000 - Material de Consumo

600.000,00

500.000,00

50.000,00
50.000,00

6.800.000,00
5.000.000,00

800.000,00

1.500.000,00

240.000,00

100.000,00

l.220.000,00
l.000.000,00

1.600.000,00

360.000,00
250.000,00

1.000.000,00

30.000,00

3.000.000,00
l.000.000,00

311100  Pessoal Civil

311100  Pessoal Civil

311100  Pessoal Civil

311100  Pessoal Civil

311100  Pessoal Civil

311100  Pessoal Civil

311100  Pessoal Civil

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

2053 - Programa Manut. Merenda Escolar

1003 - DIVISÃO DE ENSINO MÉDIO, CRECHE E PRE-ESCOLAR
2057 - Manutenção das Creches

311100 - Pessoal Civil

104.400,00
1.200.000,00

4.356.000,00

1.040.000,00
2.000.000,00

9.545.600,00

500.000,00

160.000,00
10.000,00

240.000,00

50.000,00

69.951.000,00

2058 - Manutenção do Ensino de O a 6 anos

312000 - Material de Consumo
2059 - Manutenção do Ensino Médio

311100 - Pessoal Civil
2060 - Manutenção Prog. Ajuda Transporte Educandos

313200 - Outros Serviços e Encargos
1004 - DIVISÃO DE CULTURA

2061 - Manutenção das Ativ. Divisão de Cultura

313200 - Outros Serviços e Encargos
1101 - DIRETORIA

2062 - Manutenção Adm. Departamento Esporte, Lazer e Turismo

311100 - Pessoal Civil Ii

2063 - Manutenção Ativ. Divisão Esportes
313200 - Outros Serviços e Encargos

TOTAL

311100  Pessoal Civil

311100  Pessoal Civil

311100  Pessoal Civil

312000  - Material  de  Consumo

	Page 1
	Titles
	PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO
	---------------------_._-------_ .. _._---------
	-
	•....

	Page 2
	Titles
	PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

	Page 3
	Titles
	•
	PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO
	--------------------------------- - -
	-------------------

	Page 4
	Titles
	PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO
	,
	...........

	Page 5
	Titles
	PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO
	..................
	........................
	..................
	......

	Page 6
	Titles
	·
	PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO
	.......................
	..........
	---
	-------------------